
seGUNDa-feira, 23 de dezembro de 20136  CADERNO 4

resUlTaDo De liCiTação-NliC/seDUC 
Número De PUbliCação: 631508

GoverNo Do esTaDo Do ParÁ
seCreTaria De esTaDo De eDUCação

NúCleo De liCiTação
resUlTaDo De liCiTação

ProCesso Nº 691.717/2013-siiG/seDUC
ÓrGão: seCreTaria De esTaDo De eDUCação

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 030/2013-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
iTem 01
Contratação de empresa especializada na execução de obras civis 
de Construção de Quadra Poliesportiva coberta com vestiários 
e arquibancada na EEEFM NILO DE OLIVEIRA – Igarapé Açu/
PA. 
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
JR CONSTRUÇÃO SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA-EPP  R$ 

509.107,83
iTem 02
Contratação de empresa especializada na execução de obras civis 
de Construção de Quadra Poliesportiva coberta com vestiários 
e arquibancada na EEEF DR. ANGELO CESARINO - IgarapéAçu/
PA. 
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
JR CONSTRUÇÃO SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA-EPP R$ 

509.107,83
iTem 03
Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Construção de Quadra coberta na EEEF PADRE SALES 
-Capanema/PA. 
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
BOM JARDIM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP R$ 

274.856,30
Belém, 20 de dezembro de 2013
Ivonete Cunha Gadelha
Presidente da Comissão Especial de Licitação

resUlTaDo De liCiTação-NliC/seDUC 
Número De PUbliCação: 631512

GoverNo Do esTaDo Do ParÁ
seCreTaria De esTaDo De eDUCação

NúCleo De liCiTação
resUlTaDo De liCiTação

ProCesso Nº 691.749/2013-siiG/seDUC
ÓrGão: seCreTaria De esTaDo De eDUCação

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 031/2013-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
iTem 01
Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Construção de Quadra Poliesportiva coberta com 
vestiários e arquibancada na EEEFM PROFa APOLONIA PINHEIRO 
DOS SANTOS – Capanema/PA. 
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
BOM JARDIM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP R$ 

507.743,77
iTem 02
Contratação de empresa especializada na execução de obras civis 
de Construção de Quadra Poliesportiva coberta com vestiários e 
arquibancada na EEEFM PROFa OLIVEIRA BRITO – Capanema/
PA. 
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
BOM JARDIM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP R$ 

501.917,81
iTem 04
Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Cobertura de Quadra na EEEM PROFo FRANCISCO DA 
SILVA NUNES –São João de Pirabas/PA. 
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
DITRON ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES EIRELI R$ 

181.907,33
Belém, 20 de dezembro de 2013
Ivonete Cunha Gadelha
Presidente da Comissão Especial de Licitação

resUlTaDo De liCiTação-NliC/seDUC 
Número De PUbliCação: 631781

GoverNo Do esTaDo Do ParÁ
seCreTaria De esTaDo De eDUCação

NúCleo De liCiTação
resUlTaDo De liCiTação

ProCesso Nº 691.768/2013-siiG/seDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 033/2013-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
iTem 01
Contratação de empresa especializada na execução de obras civis 
de Construção de Quadra Poliesportiva coberta com Vestiários e 

Arquibancada na EEEF PADRE DUBOIS - Salinópolis/PA 
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
JR CONSTRUÇÃO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA 
R$ 509.107,83
iTem 02
Contratação de empresa especializada na execução de obras civis 
de Construção de Quadra Poliesportiva coberta com vestiários 
e arquibancada na EEEM TEODATO DE REZENDE - Salinópolis/
PA. 
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
JR CONSTRUÇÃO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA R$ 

509.107,83
iTem 03
Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Engenharia de Construção de Quadra Coberta na EEEFM 
PADRE LUÍS GONZAGA -Bragança /PA. 
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
SERVE OBRAS ENGENHARIA,COMÉRCIO E REPRESENTANTAÇÕES 
LTDA-EPP R$ 273.253,00
OBS: o item 04 foi deserto.
Belém, 20 de dezembro de 2013
Ivonete Cunha Gadelha
Presidente da Comissão Especial de Licitação

resUlTaDo De liCiTação-NliC/seDUC
Número De PUbliCação: 631795

GoverNo Do esTaDo Do ParÁ
seCreTaria De esTaDo De eDUCação

NúCleo De liCiTação
resUlTaDo De liCiTação

ProCesso Nº 691.783/2013-siiG/seDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 034/2013-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
iTem 01
Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Engenharia de Construção de Quadra coberta na EEEF 
ALBINO CARDOSO -Bragança /PA. 
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
CONSTRUTORA MIRANDA SOBRINHO LTDA-EPP 
R$272.983,38
iTem 02
Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Engenharia de Construção de Quadra Coberta na EEEF 
LEANDRO LOBÃO DA SILVEIRA– Bragança/PA. 
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
DITRON ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES EIRELI R$ 

273.254,66
iTem 03
Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Engenharia de Construção de Quadra Coberta na EEEFM 
GERMANO GARCIA -Bragança/PA. 
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
DITRON ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES EIRELI R$ 

273.254,66
iTem 04
Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Engenharia de Construção de cobertura de Quadra na 
EEEF CEL. ALUIZIO FERREIRA -Bragança/PA. 
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
DITRON ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES EIRELI R$ 

155.995,30
OBS: O item 05 foi deserto
Belém, 20 de dezembro de 2013
Ivonete Cunha Gadelha
Presidente da Comissão Especial de Licitação

aviso De liCiTação
Número De PUbliCação: 631846

erraTa Da PUbliCação Nº 630541
Modalidade: Registro de Preços
Número: 34/2013
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO NO SISTEMA REGISTRO DE 
PREÇOS para contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de alimentação para os eventos realizados 
pela SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEDUC na 
Região Metropolitana de Belém e Interior do Estado do Pará. 
FONTES:/164964 /164969 /166046/ 166178/ 166377/ 166403 
/ 166404 / 166408 / 166411 / 166414 / 166416 / 1665143 
/ 166625 / 166676 / 166680 / 167419 /1 67446 Processo nº 
679.346/2013-SIIG UASG 925315 
Entrega do Edital: a partir do dia 20/12/2013 
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir 
do dia 20/12/2013, através dos sites www.comprasnet.gov.br, 
www.seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. Maiores 
informações no Núcleo de Licitação - NLIC através fone-fax: 
0xx-91-3201-5179 / 3201-5096 ou pelo e-mail: ione.moura@
seduc.pa.gov.br
Responsável pelo certame: IONE MARIA DE OLIVEIRA MOURA 
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 09/01/2014
Hora da Abertura: 16:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12361134949630000       339039                 0102000000          
Estadual
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

DisPeNsa De liCiTação
Número De PUbliCação: 631733

Dispensa: 56/2013
Data: 12/11/2013
Valor: 331,00
Objeto: Locação do imóvel na localidade de Rio Maracapucú 
Alto, no Município de Abaetetuba/PA., pertencente ao senhor 
Raimundo do Espírito Santo Ferreira, para funcionar como 
moradia aos professores do Sistema de Organização Modular de 
Ensino - SOME. Valor Mensal: R$ 331,00 (Trezentos e Trinta e 
Um Reais). Processo n.º 561.237/2012
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratificação: 12/11/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12362134949640000    339036              0304000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Raimundo do Espírito Santo Ferreira
Endereço: R Andradina, Bairro: Abaetetuba, s/nº
CEP. 68440-000 - Abaetetuba/PA
Complemento: Rio Maracapucú
Telefone: 9193335734 
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

aTo resUlTaDo De liCiTação-NliC/seDUC 
Número De PUbliCação: 631607

GoverNo Do esTaDo Do ParÁ
seCreTaria De esTaDo De eDUCação

NúCleo De liCiTação
aTo resUlTaDo De liCiTação

ProCesso Nº 691.757/2013-siiG/seDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 032/2013-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
iTem 01
Contratação de empresa especializada na execução de obras ci-
vis de Engenharia de Construção de Quadra Poliesportiva coberta 
com vestiários e arquibancada na EEEM ROSA CARRERA LOUREI-
RO AQUINO – Santarém Novo /PA. 
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
JR CONSTRUÇÃO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA R$ 

509.107,83
iTem 02
Contratação de empresa especializada na execução de obras ci-
vis de Engenharia de Construção de Quadra Poliesportiva coberta 
com vestiários e arquibancada na EEEF DOM BOSCO – Salinópo-
lis /PA 
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
DITRON ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES EIRELI R$ 

507.743,77
iTem 03
Contratação de empresa especializada na execução de obras ci-
vis de Engenharia de Construção de Quadra coberta na EEEF 
GENERAL GURJÃO –Salinópolis /PA. 
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
DITRON ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES EIRELI R$ 

170.492,93
Belém, 20 de dezembro de 2013
Ivonete Cunha Gadelha
Presidente da Comissão Especial de Licitação

DisPeNsa De liCiTação
Número De PUbliCação: 631716

Dispensa: 55/2013
Data: 23/10/2013
Valor: 2.500,00
Objeto: Locação do imóvel situado na Rua Pedro Vieira nº 787, 
no Município de Mãe do Rio/PA., pertencente a senhora Ana 
Patrícia Bastos Guedes Rosa, para funcionamento do Prédio 
da 18ª URE. Valor Mensal: R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos 
Reais). Processo n.º 665.714/2013
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratificação: 23/10/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12122129745340000    339036              0102000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Ana Patrícia Bastos Guedes Rosa
Endereço: Av Bernardo Sayão, Bairro: Centro, 791
CEP. 68675-000 - Mãe do Rio/PA
Complemento: Rua Pedro Vieira, nº 791, Bairro: Santo Antonio
Telefone: 9181390180 
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TermiNo De víNCUlo De serviDor
Número De PUbliCação: 631371

ato: Portaria nº 407/2013-GCaP
Término Vínculo: 16/09/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO


